
Датум на 

објавување*/ 

важечка на**

Висина на 

референтната 

стапка на 

годишно ниво

25.06.2024* 2.30%

30.06.2024*
6.30%

30.06.2024** 3.646%

30.06.2024** 3.722%

30.06.2024** 3.672%

12 месечен ЕУРИБОР 30.06.2024** 3.576%

27.06.2024* 5.34304%

1) Тоа е каматната стапка на денарски депозити без валутна клаузула објавена и преземена од интернет страната на НБРСМ - http://nbrm.mk/

Валута
Референтна 

каматна стапка
Рок

Важечка /           

достапна на
Kаматна стапка

Каматен 

диференцијал 

(ISDA spread)

Вкупна 

референтна 

каматна стапка

EUR EURIBOR 1 месечен 25/06/2024 3.64200 3.64200

USD SOFR 1 месечен 25/06/2024 5.34350 0.11448 5.45798

GBP SONIA 1 месечен 25/06/2024 5.20950 0.03260 5.24210

CAD CDOR 1 месечен 25/06/2024 4.99250 4.99250

AUD BBSW 1 месечен 25/06/2024 4.29500 4.29500

DKK CIBOR 1 месечен 25/06/2024 3.60330 3.60330

SEK STIBOR 1 месечен 25/06/2024 3.72900 3.72900

NOK NIBOR 1 месечен 25/06/2024 4.65000 4.65000

CHF SARON 1 месечен 25/06/2024 1.43110 -0.05710 1.37400

JPY TONAR 1 месечен 25/06/2024 0.07650 -0.02923 0.04727

1 месечен SOFR

6 месечен ЕУРИБОР

Референтни каматни стапки на кредити и депозити во Стопанска Банка АД Скопје

со примена од 01.07.2024 година

Вид на референтна каматна стапка

Национална референтна каматна стапка (НРКС)¹

Референтна стапка за пресметување на стапка на казнена камата за обврски во денари (стапка на 

благајнички записи)¹

3 месечен ЕУРИБОР

1 месечен ЕУРИБОР


